[image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Temos a honra e a grata satisfação de apresentar a esta distinta Casa Legislativa a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO ao Sr. José Vilalon Filho
O Sr. José Vilalon Filho, nasceu no dia 05 de fevereiro de 1960, na cidade de Santa Albertina, interior do Estado de São Paulo, distante 500 km de Sumaré.
No ano de 1980 começou a trabalhar na Rádio Brasil de Santa Bárbara d’Oeste. Em agosto do ano de 1983 veio para Sumaré para trabalhar na Rádio Nova Sumaré 540 AM.
Na Rádio Nova Sumaré trabalhou 34 anos, que, segundo palavras expressadas pelo próprio Vilalon “local onde passei os momentos mais maravilhosos da minha vida”.
José Vilalon já foi Secretário de Comunicação e também Superintendente de Comunicação do Município de Sumaré. Hoje trabalha na Rádio Nova 91.1 FM, onde meio dia, apresenta o Programa Nova Notícias.
Expressamos os nossos agradecimentos ao querido Vilalon pelas atividades prestadas a nossa comunidade e pelo carinho que sempre demonstrou nestes 40 anos de convívio com a população de Sumaré.

Sala das Sessões, 15 de agosto de 2023.

Rudinei Lobo
Vereador
image1.png
Hogdo N° 164/2023 - PROTOCOLO 11911/2023 - 15/08/2023 09:10